
KUPNÍ SMLOUVA 

 
 

IFER – Monitoring and Mapping Solutions, s.r.o. 

Se sídlem: Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 

IČ : 26391040 

DIČ : CZ26391040 

ID datové schránky: djdbgkn 

Zastoupený:     

jako prodávající  

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně,  Lesnická a dřevařská fakulta 

Ústav ekologie lesa 

Se sídlem: Zemědělská 3, 613 00  Brno 

IČ : 62156489 

DIČ : CZ62156489 

ID datové schránky: 85ij9bs 

Zastoupená:  

Ve věcech technických:    

jako kupující 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, tuto 

kupní smlouvu 

I/ 

Předmět 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo 

k softwaru s názvem Field-Map a souvisejících hardwarových komponent (dále jen „software“) 

dle specifikace uvedené v příloze 1 „která je nedílnou součástí této smlouvy a závazek 

kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj řádně a včas dohodnutou kupní cenu.  

2. Předmětem smlouvy je dále poskytnutí nevýhradní, časově neomezené licence k užívání 

software. 

 

 

II/ 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena činí 368 749,- Kč bez DPH. DPH bude k částce připočteno dle platných a 

účinných právních předpisů České republiky k datu uzavření smlouvy.  

2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. Lhůta splatnosti 

faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení kupujícímu do datové schránky.  



III/ 

Doba plnění, dodací podmínky, licence 

 

1. Prodávající je povinen dodat software kupujícímu na adresu Zemědělská 3, 613 00 Brno do 

10 týdnů od dne platnosti smlouvy. 

2. Prodávající se s kupujícím v dostatečném předstihu, nejméně 3 pracovní dny před 

zamýšleným termínem dodání, dohodne na přesnějším čase a organizaci dodání. 

3. Převzetím software k němu nabývá kupující vlastnické právo. 

4. Nedodržení termínu dodání software o 10 a více kalendářních dnů je podstatným porušením 

smlouvy.  

5. O předání a převzetí zboží a souvisejících dokladů bude ve dvou vyhotoveních sepsán dodací 

list, podepsaný oběma smluvními stranami; každá smluvní strana si ponechá po jednom jeho 

vyhotovení. 

6. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn dodat kupujícímu software a poskytnout licenci k jeho 

užívání. Licencí se rozumí licence ve smyslu autorského zákona, tj. nevýhradní oprávnění k 

výkonu práva software užít, a to všemi způsoby běžného užití na dobu neurčitou. 

7. Protože byla kupujícímu poskytnuta akademická sleva na software, nesmí nabyvatel licence 

využívat software k výdělečně prospěšné činnosti. V případě porušení tohoto ujednání je 

kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.   

8. Spolu se softwarem předá prodávající kupujícímu manuály v tištěné nebo elektronické verzi.  

 

IV/ 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

 

1.Odpovědnost za vady se řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.  

2. Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout s náležitou péčí a pokud zboží má zjevné 

vady, které jsou zjistitelné již při tomto převzetí, je jeho povinností je okamžitě oznámit 

prodávajícímu.  

3. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny kupujícím, vyšší 

mocí nebo vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na software záruku za jakost v délce 2 let. V případě, že 

se v této lhůtě objeví na software vada, je prodávající povinen ji odstranit bez zbytečného 

odkladu, nejdéle však do 30 dní ode dne oznámení vady.  

 

V/ 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením nebo 

výpovědí kterékoliv ze stran. Výpověď musí být písemná a výpovědní doba činí 2 měsíce a 

počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci doručení písemné výpovědi.  

2. Jestliže prodávající podstatně poruší tuto smlouvu, je kupující oprávněn od ní odstoupit. 



 

VI/ 

Závěrečná ujednání 

 

1. Účastníci shodně uvádějí, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli na důkaz 

čehož ji podepisují. 

2. Smlouva je uzavírána elektronicky/ve dvojím vyhotovení. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

Uveřejnění zajistí kupující.  

4. V neupravených otázkách se smlouva řídí právním řádem České republiky. 

 

 
 

V Jílovém u Prahy dne        V Brně dne  

 

 

 

 

.........................................................     ................................................................ 

     

prodávající      kupující 



Příloha 1 Podrobná specifikace předmětu koupě 

Kód Kategorie Produkt Jed. cena Ks 
Akademická 

Sleva,% 
Cena Měna 

Field-Map SOFTWARE (pro Windows Vista, 7, 8, 10 a 11)  

1-51 Field-Map software 

Field-Map Bundle (version 21) - zahrnuje (1) přenosnou licenci na USB klíči 
(Project Manager + Data Collector bez podpory el. zařízení); (2) softwarovou 
licenci pro terénní počítač (Project Manager + Data Collector s podporou el. 
zařízení) 

297 000,0 1 25 222 750,0 CZK 

Field-Map PŘÍSLUŠENSTVÍ 

3-1080 Tripod Karbonový tripod s vyrovnávacím středovým sloupkem 17 653,7 1  17 653,7 CZK 

3-1082 Stativová hlava Panoramická hlava pro stativ  1 285,2 1  1 285,2 CZK 

3-1085 Tripod příslušenství Nástavec pro karbonový tripod (pro sklopný držák) 4 320,0 1  4 320,0 CZK 

3-1090 Držák Sklopný držák pro Getac T800 (pro karbonový tripod nebo hliníkový monopod) 13 440,0 1  13 440,0 CZK 

3-2200 Výtyčka Referenční výtyčka, délka 2 m (2x segment 1m, barevné odlišení po 20 cm) 1 190,0 5  5 950,0 CZK 

3-3104 Odrazka Kruhová odrazka pro hlavní výtyčku s ochranou 715,0 1  715,0 CZK 

3-3210 Odrazka Plastová válcová odrazka pro referenční výtyčku 780,0 1  780,0 CZK 

LASEROVÝ DÁLKOMĚR 

4-3950 Laserový dálkoměr TruPulse 360 (dálkoměr, sklonoměr, výškoměr, kompas) 40 226,8 1  40 226,8 CZK 

4-6402 Držák 
TruPulse Yoke ("L" držák) na monopod/tripod (včetně podpory kalibrace kompasu 
TruPulse) 

7 228,0 1  7 228,0 CZK 

4-10050 Filtr Listový filtr pro TruPulse 200, 360, 360R & 200X 1 523,2 1  1 523,2 CZK 

TERÉNNÍ POČÍTAČ 

7-367 Tablet počítač 

T800 G2 Forest - Intel Atom Processor x7-Z8750, 8.1"+Webcam, Microsoft 
Windows 10 Pro x64 with 8GB RAM, 128GB eMMC, Sunlight Readable 
(LCD+Dual mode Touchscreen and Digitizer), OS and Country Kit Depands on 
Selection, 8M Rear Camera, Wifi (AX200) + BT + 4G LTE (US/EU) + GPS+ 
Passthrough, 3 Year Bumper to Bumper Warranty 

44 750,0 1  44 750,0 CZK 

7-374 Tablet - příslušenství T800 - Náhradní hlavní baterie 2 737,0 1  2 737,0 CZK 

7-381 Tablet - příslušenství T800 - Náhradní elektronické pero (verze pro tablety do května 2023)  1 560,1 1  1 560,1 CZK 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

8-100 Obal na šest segmentů referenční výtyčky 1 125,0 1  1 125,0 CZK 

8-321 Obal Transportní a ochranný pouzdro na terénní počítač a příslušenství 1 625,0 1  1 625,0 CZK 

8-1000 Obal pro zakrytí celé sestavy Field-Map  1 080,0 1  1 080,0 CZK 

CELKEM   368 749 CZK 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 




